ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан

.N2 419-6 «0 внесении изменений в Закон

Республики Татарстан «Об информационных

системах и информатизации Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять во втором чтении проект закона Республики Татарстан

.N2 419-6 «0 внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«Об информационных системах и информатизации Республики Татарстан».

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

1 3 июля 2023 года
N2 2049-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

проект 419-6,
подготовленный ко

второму чтению

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан
«Об информационных системах и информатизации Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 13 ноября 2007 года NQ 58-ЗРТ
«Об информационных системах и информатизации Республики ТатарстаН>>
(Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2007, NQ 11; 2010, NQ 12 (II часть);
2014, NQ 4; 2016, NQ 7- 8; Собрание законодательства Республики Татарстан, 2018,
NQ 78 (часть I) следующие изменения:

1) часть 4 статьи 4 признать утратившей силу;

2) в части 3 статьи 7 слова «или соглашения о государетвенно-частном
партнерстве» заменить словами«, соглашения о государетвенно-частном партнерстве

или соглашения о муниципально-частном партнерстве»;

3) часть 21 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«2 1• Создание, эксплуатация и модернизация государственной

информационной системы Республики Татарстан на основании концессионного

соглашения или соглашения о государетвенно-частном партнерстве осуществляются

с учетом следующих особенностей:

1) функции оператора такой информационной системы в пределах, в объемах и
в сроки, которые предусмотрены соответствующим соглашением, осуществляются

концессионером или частным партнером;

2) в период действия концессионного соглашения или соглашения о

государетвенно-частном партнерстве концедент или публичный партнер

обеспечивает доступ концессионера или частного партнера к информации, которая

содержится в такой информационной системе и необходима для исполнения ими
своих обязательств по соответствующим соглашениям.» .

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава (Раис)

Республики Татарстан

Таблица поправок

к проекту закона Республики Татарстан N~ 419-6 «0 внесении изменений в статьи 7 и 1 О Закона Республики Татарстан
«Об информационных системах и информатизации Республики Татарстан», одобренных Комитетом ГС РТ по экономике,

инвестициям и предпринимательству.

N~ \ Действующая редакция закона 1 Текст статей проекта закона,
п/п Республики Татарстан принятого в первом чтении

1. 1 1 О внесении изменений

2.
Статья 4. Государствен

ное регулирование в сфере

информатизации Республи

ки Татарстан

4. В качестве единствен
ного поставщика (исполните

ля) полномочия по созданию,

развитию и эксплуатации

государственных информаци

онных систем Республики Та

тарстан осуrцествляет госу

дарственное учрежление либо

в статьи 7 и 10 Закона Рес
публики Татарстан «Об ин

формационных системах и

информатизации Республи

ки Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Респуб

лики Татарстан от 13 ноября
2007 года N~ 58-ЗРТ «Об ин
формационных системах и

информатизации Республики

Татарстан» (Ведомости Госу

дарственного Совета Татар

стана, 2007, N~ 11; 2010, N~ 12
(II часть); 2014, N~ 4; 2016, N~
7 - 8; Собрание законодатель
ства Республики Татарстан,

Текст поправки, ее автор

Комитет Госсовета РТ

по экономике, инвестици

ям и предприниматель

ству

Наименование законо

проекта изложить в следу

ющей редакции:

«0 внесении изменений
в Закон Республики Татар

стан «Об информационных

системах и информатизации

Республики Татарстан»

Комитет Госсовета РТ

по экономике, инвестици

ям и предприниматель

ству

Статью 1 дополнить

пунктом 1 следующего со
держания:

« 1) часть 4 статьи 4
признать утратившей силу;»

Пункты 1 и 2 статьи 1
считать соответственно

Текст статей проекта закона с

учетом поправок ·

О внесении изменений в За

Ш!!! Республики Татарстан

«Об информационных си

стемах и информатизации

Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Респуб

лики Татарстан от 13 ноября
2007 года N~ 58-ЗРТ «Об ин
формационнь~ системах и

информатизации Республики

Татарстан» (Ведомости Госу

дарственного Совета Татар

стана, 2007, N2 11; 2010, N~ 12
(II часть); 2014, N2 4; 2016,
N~ 7 - 8; Собрание законода
тельства Республики Тата_Q_-

N!! 1 Действующая редакция закона
п/п Республики Татарстан

государственное унитарное

Текст статей проекта закона,

прИНЯтого в·первом чтении

2

2018, N!! 78 (часть I) следую-
предприятие, подведомствен- щие изменения:

ное Кабинету Министров ll в части 3 статьи 7 ело-

Республики Татарстан и ва «или соглашения о госу-

определяемое им. даретвенно-частном партнер

стве» заменить словами «, со

глашения о государетвенно

частном партнерстве или со

глашения о муниципально

частном партнерстве»;

~ часть 21 статьи 10 из
ложить в следующей редак

ции:

«21. Создание, эксплуа
тация и модернизация госу

дарственной информацион

ной системы Республики Та

тарстан на основании концес

сионного соглашения или со

глашения о государетвенно

частном партнерстве осу

ществляются с учетом следу

ющих особенностей:

1) функции оператора

такой информационной си

стемы в пределах, в объемах

и в сроки, которые преду

смотрены соответствующим

соглашением, осуществляют-

Текст поправки, ее автор

пунктами 2 и 3.

Текст статей проекта закона с
. ! . :'

учетом поправок ; .

стан, 2018, N!! 78 (часть I) сле
дующие изменения:

1) часть 4 статьи 4 при
знать утратившей силу;

~в части 3 статьи 7 сло
ва «или соглашения о госу

дарственно-частном партнер

стве» заменить словами «, со
глашения о государетвенно

частном партнерстве или со

глашения о муниципально

частном партнерстве»;

J}. часть 21 статьи 1 О из
ложить в следующей редак

ции:

«21
• Создание, эксплуа

тация и модернизация госу

дарственной информацион

ной системы Республики Та

тарстан на основании концес

сионного соглашения или со

глашения о государетвенно

частном партнерстве осу

ществляются с учетом следу

ющих особешюстей:

1) функции оператора
такой информационной си

стемы в пределах, в объемах

и в сроки, которые предУ_-

3

NQ 1 Действующая редакциЯ закона 1 Текст статей проекта закона,
п/п Республики Татарстан принятого в первом чтении

ся концессионером или част

ным партнером;

2) в период действия

концессионного соглашения

или соглашения о государ

етвенно-частном партнерстве

концедент или публичный

партнер обеспечивает доступ

концессионера или частного

партнера к информации, ко

торая содержится в такой ин

формационной системе и

необходима для исполнения

ими своих обязательств по

соответствующим соглаше

ниям.».

Текст поправки, ее автор
Текст статей проекта закона с

учетом поправок

смотрены соответствующим

соглашением, осуществляют

ся концессионером или част

ным партнером;

2) в период действия

концессионного соглашения

или соглашения о государ

етвенно-частном партнерстве

концедент или публичный

партнер обеспечивает доступ

концессионера или частного

партнера к информации, ко

торая содержится в такой ин

формационной системе и

необходима для исполнения

ими своих обязательств по

соответствующим соглаше

ниям.».